

Motion till riksdagen

1989/90:Sk436

av Stig Bertilsson (m)

De ideella föreningarnas skatte- och avgiftssituation

Inom de svenska idrottsföreningarna ser man med stark oro på den skatteomläggning som genomföres under 1990 och 1991. Den innebär, inte bara för idrottsrörelsen utan för det ideella föreningslivet i stort, kraftigt ökade ekonomiska palagor för många gånger redan hårt tyngda föreningar. Också i administrativt hänseende ökar bördorna för föreningslivet.

Under många år har det diskuterats att tillsätta en utredning med syfte att se över ideella föreningars skatte- och avgiftssituation. Bland annat har idrottsrörelsens högsta beslutande organ, riksidrottsmötet, vid ett par tillfällen framfört detta krav.

Nu om någon gång är det befogat att tillsätta en sådan utredning. Skatteomläggningen skall finansieras genom breddade skattebaser, såväl av de direkta som indirekta skatterna. Bland annat utvidgas momsen avsevärt med en väsentlig kostnadsfördring för dem som har att bära denna kostnad, nämligen de slutliga konsumenterna.

Till följd av de regler som för närvarande gäller så kommer föreningslivet i en mycket stor del av sin verksamhet att tvingas bära de ökade momskostnaderna. Således kommer den moms som lagts på resor, bensin, hotell- och restaurangräkningar, teleräkningar med mera att öka föreningarnas kostnad med motsvarande belopp, eftersom någon avdragsrätt för denna moms inte föreligger i föreningarnas fall.

Inom Riksidrottsförbundet uppskattar man att de totala effekterna av skatteomläggningen kan drabba idrottsrörelsen med upp till 500 milj. kr. i ökade kostnader. Några inslag i skatteomläggningen som kompenserar föreningar eller andra ideella organisationer finns inte.

Alla med anknytning till svensk idrottsrörelse eller annan ideell rörelse vet att dessa i allmänhet lever under knappa omständigheter. Den avgifts- och skatteskärpning som nu träder i kraft får synnerligen negativa effekter. Föreningsledare får dessutom i än högre grad än tidigare lägga ökad kraft på att klara ekonomin, ofta med följd att verksamheten i sig kan bli lidande.

Mot bakgrund av vad som ovan sagts så bör nu en statlig utredning tillsättas för att utreda de ideella föreningarnas totala skatte- och avgiftssituation. Denna utredning bör tillsättas omgående. Den bör dessutom få direktiv att arbeta snabbt.

Hemställan

Mot. 1989/90

Sk436

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen tillsätter en utredning med uppgift att se över de ideella föreningarnas totala skatte- och avgiftssituation.

Stockholm den 25 januari 1990

Stig Bertilsson (m)